
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u vezi sa članom 45. stav (4) Zakona
o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 24/19 i 14/20), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu
i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 95. sjednici, održanoj dana 24.02.2021. godine,
donosi

ZAKLJUČAK

I.

Usvaja se Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava sa transfera iz nadležnosti Ministarstva
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport za 2020. godinu i čini sastavni dio ovog zaključka.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /21
Datum, 24.02.2021. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:

1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a.

PREMIJER
po Odluci predsjedavajućeg Skupštine

Mirnes Bašić



Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Zeničko-dobojski kanton

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport

IZVJEŠTAJ O NAMJENSKOM UTROŠKU SRESTAVA U 2020. GODINI SA TRANSFERA
U NADLEŽNOSTI MINISTARSTVA ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT

Zenica, februar 2021. godine

1. Tekući transfer za ustanove kulture



2

Sredstva sa „Tekućeg transfera za ustanove kulture“ se koriste za isplatu plaća, toplog
obroka, dijela materijalnih troškova za 16 ustanova kulture sa područja Zeničko-dobojskog kantona,
i to: Muzeja grada Zenice, Zavičajnog muzeja Visoko i Muzeja Tešanj, Bosanskog narodnog
pozorišta i 12 javnih biblioteka. Ustanove kulture tromjesečno dostavljaju izvještaj o utrošku
sredstava. Vlada Kantona je Zaključkom broj: 02-11-1270/20. od 23.01.2020. godine usvojila
Program utroška sredstava sa „Tekućeg transfera za ustanove kulture“ za 2020. godinu u ukupnom
godišnjem iznosu od 3.776.426,00 KM.

U tabeli broj 1 je dat pregled subjekata koji su koristili sredstva sa ovog transfera za period
januar-decembar 2020. godine:

Subjekt Izvršenje I-XII
Izvještaj
podnesen

JU Gradska biblioteka Kakanj 150.722,50 Da

Opća biblioteka Tešanj 173.666,50 Da

JU Javna biblioteka Zavidovići 173.156,00 Da

JU Opća biblioteka „Narodna biblioteka“ Maglaj 177.038,50 Da

Gradska biblioteka Olovo 55.283,00 Da

Opća biblioteka Žepče 78.802,00 Da

Opća biblioteka Zenica 475.075,50 Da

Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza 87.958,00 Da

JU Gradska biblioteka Visoko 207.152,00 Da

JU Opća biblioteka Vareš 120.333,00 Da

Biblioteka Usora 60.916,50 Da

Biblioteka Doboj Jug 65.224,50 Da

Bosansko narodno pozorište Zenica 1.422.254,50 Da

Zavičajni muzej Visoko 133.491,50 Da

Muzej grada Zenice 260.358,00 Da

Muzej Tešanj 120.087,50 Da

Ukupno izvršenje za I-XII 2020. godine: 3.761.519,50

Ukupno transfer za 2020. godinu: 3.776.426,00

Index izvršenja: 99,61

tabela 1

2. Tekući transfer za zaštitu kulturno-historijskih spomenika

Sredstva sa „Tekućeg transfera za zaštitu kulturno-historijskih spomenika“ koriste se za
projekte zaštite kulturno-historijskih spomenika (restauracija, konzervacija i sanacija), arheološka
istraživanja i za podršku projektima zaštite i afirmacije kulturne baštine. Programom utroška
sredstava na transferu, u 2020. godini su planirana sredstva u iznosu od 27.000,00 KM. Odlukom
o raspodjeli sredstava sa transfera, broj: 02-11-12233/20., od 17.07.2020. godine utvrđeni su



3

subjekti čiji projekti će se sufinansirati, kako je dato u tabeli broj 2:

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Zavičajni muzej Visoko
Arheološka istraživanja na lokalitetu

Svibe
2.500,00

Da

JU Dom kulture Maglaj Uređenje enterijera Uzeirbegovog
konaka

2.500,00
Da

Centar za kulturu, sport
i informisanje Olovo

Opremanje bosanske sobe u
Zavičajnom muzeju Olovo

2.500,00

Muzej grada Zenice
Sanacija urušenog zida na tvrđavi

Vranduk
2.500,00

Centar za kulturu
Zavidovići

Muzejska zbirka-faza IV 2.500,00

Udruženje žena općine
Kakanj „UŽOK“

Zaštita i očuvanje kulturne baštine
korištenjem tradicionalne vrijednosti
kroz izradu rukotvorina na tkalačkom

stanu

2.000,00 Da

JU Muzej Tešanj
Obogaćivanje sadržaja na starom

gradu Tešanj
2.500,00

Da

JU Kulturno sportski
centar Kakanj Historija Bosne i Hercegovine

2.500,00

Ekološko udruženje
„Eko Tvrtkovac“

Zenica

Arheološka istraživanja nekropole
stećaka na području Puhovca i

Radinovića
1.500,00 Da

Općina Vareš Izrada projektne dokumentacije
sanacijskih, konzevatosrkih radova na
starom gradu Bobovac 2.000,00

NIPD "Naša riječ"
Zenica

Čuvajmo naslijeđe za buduće
generacije

1.500,00
Da

JU Dom kulture Žepče Obnova Starog ruskog groblja 3.faza 2.500,00

Ukupno izvršenje za I-XII 2020. godine: 27.000,00

Ukupno transfer za 2020. godinu: 27.000,00

Index izvršenja: 100,00

tabela 2

3. Tekući transfer za Podršku vjerskim zajednicama

Sredstva sa „Tekućeg transfera za podršku vjerskim zajednicama“ se koriste za aktivnosti
vjerskih zajednica i za rekonstrukciju i sanaciju vjerskih objekata.

Programom utroška sredstava u 2020. godini planirana su sredstva u iznosu od 150.000,00



4

KM. Odlukom o raspodjeli sredstava, broj: 02-11-12232/20., od 17.07.2020. godine odobrena su
sredstva u iznosu od 50.000,00 KM i utvrđeni su subjekti čiji projekti će se sufinansirati.

U tabeli broj 3 dat je pregled subjekata kojima su doznačena sredstva u 2020. godini:

Subjekt Iznos sredstava (KM)
Izvještaj
podnesen

Islamska zajednica u Bosni i Hercegovini
Muftiluk zenički

16.000,00 Da

Medžlis islamske zajednice Kakanj 2.500,00 Da
Medžlis islamske zajednice Visoko 2.500,00
Medžlis islamske zajednice Gračanica kod
Visokog

2.500,00 Da

Medžlis islamske zajednice Breza 2.500,00
Medžlis islamske zajednice Vareš 2.500,00
Medžlis islamske zajednice Olovo 2.500,00
Jevrejska opština Zenica 1.500,00

Župa Sv. Ivana Krastitelja Jelah 1.000,00
Župa uznesenja BDM Osova 1.500,00 Da
Župa Marije Pomoćnice kršćana Globarica 1.000,00
Župa sv. Josipa Zenica 1.000,00
Župa sv. Ane Radunice, Žepče 1.000,00
Župa sv. Petra i Pavla Kakanj 1.500,00
Župa sv. Ilije Proroka Ularice, Usora 1.000,00
Župa Uzvišenja sv.križa, Bistrica, Žepče 2.000,00
Pravoslavna crkvena opština Maglaj 2.500,00
Pravoslavna crkvena opština Zenica 2.500,00
Pravoslavna crkvena opština Zavidovići 2.500,00
Ukupno izvršenje za I-XII 2020. godine po
Programu utroška sredstava:

50.000,00

tabela 3

Odlukom Vlade Kantona o odobravanju sredstava sa transfera za podršku vjerskim
zajednicama u 2020. godini, broj. 02-11-16559/20., od 08.10.2020. godine odobrena su sredstva u
iznosu od 100.000,00 KM u svrhu sufinansiranja projekata izgradnje i rekonstrukcije vjerskih
objekata. U tabeli broj 4 je dat pregled subjekata kojima su doznačena sredstva za ovu namjenu:

Subjekt Naziv projekta
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Islamska zajednica u
Bosni i Hercegovini
Muftiluk zenički

Izgradnja Islamskog centra u
Zenici

35.000,00 Da

Medžlis islamske
zajednice Kakanj-

Muftijstvo sarajevsko

Izgradnja edukativno-
rekreativnog centra na

Ponijerima
17.500,00 Da

Medžlis Islamske
zajednice Gračanica kod

Visokog,
Muftijstvo sarajevsko

Izgradnja administrativno-
edukativnog centra i škole

Kur'ana
17.500,00 Da

Župa uznesenja BDM
Osova, Žepče

Rekonstrukcija crkve u
Osovi

5.000,00 Da

Župa uzvišenja sv. križa,
Bistrica Žepče

Rekonstrukcija crkve 7.000,00



5

Franjevački samostan
Kraljeva Sutjeska

Sanacija i rekonstrukcija
elektro instalacija
samostanske crkve

3.000,00

Svetište majke Božije
Olovo

Sanacija crkve 5.000,00 Da

Pravoslavna crkvena
opština Tešanjska

Izgradnja hrama Svete
velikomučenice Nedjelje u

Rosuljama
3.000,00

Manastir Udrim
Zavidovići

Uređenje manastira 3.000,00

Pravoslavna crkvena
opština Visoko

Rekonstrukcija crkve sv.
Prokopija u Visokom

4.000,00

Ukupno izvršenje za I-XII 2020. godine po Odluci
Vlade:

100.000,00

Ukupno izvršenje transfera za 2020. godinu: 150.000,00
Ukupno sredstva transfera za 2020. godinu: 150.000,00

Index izvršenja: 100,00
tabela 4

4. Tekući transfer za omladinske projektne aktivnosti

Sredstva sa ovog transfera se koriste za sufinansiranje omladinskih projekata.

Programom utroška sredstava u 2020. godini planirana su sredstva u iznosu od 45.000,00
KM. Odlukom o raspodjeli sredstava, broj: 02-11-12231/20., od 17.07.2020. godine, utvrđeni su
subjekti čiji projekti će se sufinansirati.

U tabeli broj 5 dat je pregled subjekata kojima su doznačena sredstva u 2020. godini:

GRAD ZENICA

Naziv organizacije Projekat
Iznos

sredstava
(KM)

Izvještaj
podnesen

Udruženje za socijalno
uključivanje OSI "Inkluzija"

Edukativne radionice "Sjedišta
bosanskih kraljeva

500,00 Da

Udruženje "Behar" Tetovo Za zdrava pluća čist zrak 500,00

Udruženje za socijalni,
kulturni i kreativni razvoj

"Zora"

Sajam zanimanja i srednjih škola 500,00

Ansambl "Bosnia folk"
13. Međunarodni dječiji festival

folklora
500,00 Da

Muzej grada Zenice Ars Viventem (Živa umjetnost)
 1.000,00

Da

GUD "Filigran" 6. međunarodni omladinski festival
djece i mladih "Sitno kolo okolo"

 1.000,00
Da

Udruženje "Input" Skolezdk.ba-izrada web portala škola
u ZDK

 1.000,00



6

Humanitarno udruženje
"Pogled"

Naš pogled u svijet
 500,00

Da
Asocijacija mostovi

prijateljstva
Obnovimo mostove prijateljstva u

BiH
700,00

Udruženje Ted Masarikova Novo doba TED konferencija  1.000,00

Udruženje "Biseri sevdaha" Mladi, kultura i sport za suživot 500,00

Odred izviđača "Safet
Ribić"

Živjeti s prirodom 500,00

NIPD "Naša riječ"
Oni su budućnost BiH 1.000,00  Da

Umjetnički atelje
"Kreativci"

Čujte nas  1.000,00 Da

Humanitarno udruženje
"Prijatelji"

Muzika u terapijske svrhe 500,00 Da

Udruženje "Studio teatar" Pozorište, pravo svakog djeteta 500,00

Humanitarno udruženje
"Sreća"

Sreća u Srebrenici 500,00 Da

Udruženje ljubitelja old
timera "Condor"

Moto susreti 2020  500,00

Udruženje "Ljepota-venus" Kad se male ruke slože 500,00

OPĆINA KAKANJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos

sredstava
(KM)

Izvještaj
podnesen

Ansambl narodnih igara i
pjesama Kakanj

Škola narodnih igara u ruralnim
sredinama "Korak po korak"

 700,00 Da

Gradska biblioteka Kakanj Teen biblioteka-reading revolution  1.000,00 Da

Udruženje Odbojkaški klub
Arabi

Street volley 2020 500,00
Da

Centar za podršku roma
"Romalen"

Razvoj životnih vještina kod romske
djece uzrasta 10-15 godina koja su

izvan obrazovnog sistema
700,00 Da

UG "Alternative" Šta poslije škole  1.000,00 Da

Udruženje "KA plus" III noćna utrka "Kakanj za 5"  1.000,00 Da

JU KSC Kakanj Škola glume 2020  1.000,00

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Kulturno-bosansko društvo
“Zavidovići”

Dani djeteta Turska 2020 700,00



7

Sportsko i naučno istr.klub
"Atom"

Uključivanje mladih u speleološka
istraživanja

 500,00 Da

Agencija lokalne
demokratije

Strani vari Ljetni rekreativni centri
za djecu

1.000,00

Vijeće mladih općine
Zavidovići

Stećci u doba smatrtphonea 500,00

Univerzalna škola sporta
Lider

Prevencija protiv bolesti ovisnosti i
međuvršnjačkog nasilja

 700,00 Da

UG zdići.info
Prva noćna utrka u gradu na tri

rijeke
500,00

Centar za kulturu Škola glume i glumački kamp 1.000,00 

UG centar za kulturu,
edukaciju i kreativni razvoj

"CEKER"

Likovna kolonija mladih umjetnika
2020

 500,00

UG "Mašta"
Škola sporta za socijalno ugroženu

djecu
500,00 Da

ŽRK "Krivaja"
Stop nasilju nad djecom-dođi budi

mi drug
500,00  Da

GRAD VISOKO

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Zavičajni muzej Visoko Kolekcija Marice Vojnović  1.000,00

Udruženje mladi u
obrazovanju, sportu, kulturi

i ekologiji "MOSKE"

Sjećanje na juni 92- turnir u
streljaštvu

 500,00 Da

Konjički klub Visoko
Terapijskim jahanjem do boljeg

psihofizičkog razvoja djece i mladih
 700,00 Da

Udruženje "Eko viking" Penjimo zajedno  500,00 Da

Udruženje Mali ljudi
velikog srca

Inputom roditelja do prava djece 500,00 Da

OPĆINA ŽEPČE

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Opća biblioteka Žepče
Biblioteke kao središte
neformalnog obrazovanja

 1.000,00 Da

Udruženje "Dječiji osmijeh" Danas kreativni, sutra uspješni 500,00 Da

JU Dom kulture Mala pop rock škola  1.000,00

OPĆINA MAGLAJ



8

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

JU Dom kulture Maglaj Zapis o Maglaju 1.000,00 Da

Planinarsko ekološko i
sportsko rekreacijsko
društvo "Oaza mira"

Mala škola tenisa 500,00 Da

Opća biblioteka Maglaj
Pipijada 2020-međunarodni festival

dječije kreativnosti
 1.000,00

Udruženje "Fojničani" Volonterizam i inkluzija u službi
prevencije ovisnosti

700,00 

OPĆINA TEŠANJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Udruženje muzičara
"Alkatmeri"

Tešanj sevdah fest 700,00 Da

Odred izviđača Crni vrh
Međunarodni izviđački susreti

Tešanj 2020
500,00

Da

Rukometni klub Bosna TS I omladinski rukometni turnir 500,00 Da

Udruženje "Sehara" Mladi i kulturno naslijeđe  500,00 Da

Opća biblioteka Tešanjska knjigosaurijada  1.000,00

JU Muzej Tešanj
Momento kraljevskom gradu

Tešnju
1.000,00 Da

Udruženje za kulturu
"Kontrast"

Mladi pisci Zeničko-dobojskog
kantona

500,00

Udruženje "Stari grad" XI Balkan streets festival  500,00

OPĆINA BREZA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

UG "Neki novi klinci" Mladost i iskustvo  1.000,00

OPĆINA OLOVO

NAZIV ORGANIZACIJE PROJEKAT
IZNOS

SREDSTAVA
Izvještaj
podnesen

OK Olovo Omladina u Olovu voli odbojku  500,00 Da

Centar za kulturu, sport i
informisanje Olovo

Kreativni sajam mladih 1.000,00

OPĆINA VAREŠ



9

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Udruženje "Moja prva nota"
Moja prva nota i pijatelji-rock

koncert
500,00 Da

OPĆINA USORA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Opća knjižnica Usora Pokretna knjižnica  1.000,00 Da

OPĆINA DOBOJ JUG

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

BIHAMK Povećaj svoje znanje o saobraćaju  700,00 Da

PROJEKTI KANTONALNOG ZNAČAJA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

Udruženje "Domovina"
Sarajevo

Kantonalni omladinski turnir u
streljaštvu za Dan državnosti

500,00 Da

Fondacija Muharem Berbić
Sarajevo

Moje pravo da radim 500,00 Da

Ukupno izvršenje za I-XII 2020. godine: 45.000,00

Ukupno sredstva transfera za 2020. godinu: 45.000,00

Index izvršenja: 100,00

tabela 5

5. Tekući transfer za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost

Sredstva sa ovog transfera se koriste za sufinansiranje projekata iz oblasti kulturnih
manifestacija i izdavačke djelatnosti i uplatu doprinosa za samostalne umjetnike.

Programom utroška sredstava u 2020. godini planirana su sredstva u iznosu od 50.000,00
KM. Odlukom o raspodjeli sredstava, broj: 02-11-12230/20., od 17.07.2020. godine, utvrđeni su
subjekti čiji projekti će se sufinansirati.

U tabeli broj 6 dat je pregled subjekata kojima su doznačena sredstva u 2020. godini:

GRAD ZENICA

Naziv
organizacije/ustanove Projekat

Iznos sredstava
(KM)

Izvještaj

Udruženje Zona muzike
Međunarodni festival
dokumentarnog filma

500,00
Da

Udruženje "Behar" Tetovo Radit ćemo ono što najbolje znamo  500,00



10

IK “Vrijeme” Izdavački plan za 2020. godinu 500,00

UG "Naš most"
Urban Herstories-Žensko lice

Zenice
 500,00 Da

Ansambl "Bosnia folk"
10 smotra folklora KUD-ova grada

Zenice
 500,00 Da

HKD "Kralj Tomislav"
Sačuvati od zaborava-Drago

Kozomarić
500,00

Udruženje umjetnika i
muzičara Zenica

Festival sevdalinki  500,00 Da

Udruženje Biseri sevdaha Dani sevdaha-Vranduk 2020  1.000,00

GUD "Filigran"
4.međunarodni tamburaški susreti

Tamburica fest 2020
 1.000,00 Da

Klub paraolimpijskih
sportova "Baton"

Batonovi muhabeti 500,00

Udruženje za očuvanje i
afirmaciju

kult.itradic.vrijednosti
"SAZ"

III veče saza 500,00

KUD "Plamen" Pehare IX. EFOS-Etno folklorni sisreti 500,00

Forum građana Zenice Šta je nama Kulin Ban 500,00 Da

KUD "Gradina" Gradišće X međunarodna smotra folklora 500,00

UG Gradski hor
"Kasiopeja"

Sjećanja u povodu 25 godina
stradanja u Srebrenici

 500,00

Udruženje "Studio teatar" Ljetne večeri Studio teatra  1.000,00

Muftijstvo zeničko
Vjersko-kulturna manifestacija

"Lastavica"
1.000,00  Da

Udruženje "Ljepota-venus" Ekološka kultura življenja 500,00

Bosansko narodno
pozorište

Predstava Ukulele jam 1.000,00

OPĆINA KAKANJ

Naziv
organizacije/ustanove Projekat

Iznos sredstava
(KM)

Izvještaj

Ansambl narodnih igara i
pjesama Kakanj

Očuvanje i njegovanje folklorne
tradicije

 500,00 Da

Gradska biblioteka Kakanj
Tvornica kulture Kakanj-pogon

2020
 1.000,00 Da

HFS "Bobovac" Dani kraljice Katarine 1.000,00 Da

Udruženje Kazandžiluk Očuvanje kulturne baštine i zanata  500,00 Da



11

Roma

JU KSC Kakanj
Internacionalni festival mode

Golub mira 2020
500,00

UG "Alternative" Kultura čitanja  1.000,00 Da

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

Naziv
organizacije/ustanove Projekat

Iznos sredstava
(KM) Izvještaj

Kulturno-bosansko
društvo “Zavidovići”

Promocija folklora, kulture i
tradicije naroda Zavidovića

 500,00

Javna biblioteka
Zavidovići Sevdalinka DA turbofolk NE 1.000,00  Da

UG Centar za kulturu,
edukaciju i kreativni
razvoj "CEKER"

Osmi festival dječijeg teatra i
interkulturalno učenje kroz dramu

 500,00

Udruženje Edukativni
centar "Romantik"

Škola baleta Zavidovići-Žepče-
Maglaj

500,00

Sportski i naučno
istraživački klub "Atom"

4. međunarodni film festival "Voda
i čovjek"

500,00

JU Centar za kulturu Ljeto u gradu 2020  1.000,00

GRAD VISOKO

Naziv
organizacije/ustanove Projekat

Iznos
sredstava
(KM)

Izvještaj

Zavičajni muzej Visoko Muzejski časopis  1.000,00

UG “Ars tragovi” XVII Dani Zaima Muzaferije 1.000,00 Da

Gradska biblioteka Visoko Čuvajmo snagu riječi  1.000,00 Da

Udruženje slijepih općine
Visoko

Smotra slijepih muzičara koje
baštine sevdalinku

 500,00

Franjevački samostan
Visoko

Voyage, promocija BH umjetničkog
stvaralaštva

500,00

Uglu "Likum 76"
Slikarsko-skulptorska kolonija Ada

2020
 500,00 Da

OPĆINA ŽEPČE

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

KUD "Slovo o Žepču" Multietnička smotra folklora 500,00  Da

Udruženje "Spektar" Koncert “Sevdah se vraća u grad” 500,00  Da



12

" HKUD "Naša baština
Obilježavanje jubileja 455 godina

Globarice
500,00

JU Opća biblioteka
Književnost u službi znanosti  1.000,00

HKUD "Ognjišta" Lug-
Brankovići

Dani miholjskog ljeta-23.smotra
folklora

500,00

JU Dom kulture Radio festival Radio Žepča  1.000,00

OPĆINA MAGLAJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

JU Dom kulture Maglaj Proljetni dani kulture Maglaj 2020  1.000,00 Da

HKUD "Gromovnik" Novi
Šeher

Šehersko kolo 500,00 Da

Udruženje "Fojničani" Fojnički susreti 2020 500,00

Opća biblioteka Maglaj Mulabdićevi dani kulture 2020  1.000,00

OPĆINA TEŠANJ

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

Folklorni ansambl
"Bosanski sevdah"

Kraševo

XI međunarodna smotra folklora
Kraševo 2020

500,00

Smart televizija
Objavljivanje knjige Christine

Doctare
500,00

Udruženje "Sehara" Etno festival Tešanj 2020  500,00 Da

Centar za kulturu i
obrazovanje

Znanstveni skup o djelu Miljenka
Jergovića

1.000,00

JU Muzej Tešanj Arheološka postavka 1.000,00 Da

Udruženje za kulturu
"Kontrast"

Pjesničko veče autora sa područja
ZDK

500,00

Opća biblioteka Nagrada "Mustafa Ćeman"  1.000,00 Da

OPĆINA BREZA

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

Opća biblioteka Breza 3. dani Božidara Bože Bunjevca 1.000,00  Da

OPĆINA OLOVO

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

Centar za kulturu, sport i
informisanje Olovo

Likovna kolonija Danijel Ozmo 1.000,00 



13

OPĆINA VAREŠ

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

Udruga "Eko turist" Ljetni festival Vareš 2020  500,00 Da

Udruženje "Moja prva
nota"

Festival tamburaške pjesme  500,00 Da

Čuvari bosanske krune
Bobovac

II Art kolonija na Kraljevskom
gradu Bobovac 2020

500,00

Udruženje “Naš dom”
Borovica

6. Međunarodna likovna kolonija
"Umjetnost u šumi zaboravljenog

kraljevstva
 500,00

Opća biblioteka Vareš
Zadržimo u sjećanju Ivicu Matića  1.000,00 Da

OPĆINA USORA

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

Opća knjižnica Usora Ljeto u knjižnici  1.000,00 Da

PROJEKTI KANTONALNOG ZNAČAJA

Naziv
organizacije/ustanove

Projekat
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj

Udruženje "Domovina"
Sarajevo

Mladi pjevaju sevdalinke  500,00 Da

Udruženje tehničke
kulture ZDK

XXII festival filma djece i
omladine

 500,00
Da

Udruženje za edukaciju i
razvoj civilnog društva
"Bridge" Sarajevo

Štampanje knjige Mevlide Bečić
"Tragom moje rijeke"

 500,00 Da

Fondacija Muharem
Berbić Sarajevo

Princ/princeza možeš biti ti 500,00 Da

Uplata doprinosa za samostalnog umjetnika Ahmeta Hundura 4.006,26

Ukupno izvršenje za I-XII 2020. godine: 49.506,26

Ukupno transfer za 2020. godinu: 50.000,00

Index izvršenja: 99,01

tabela 6

6. Tekući transfer za sport

Sredstva sa „Tekućeg transfera za sport“ se koriste za isplatu kotizacija za takmičenje



14

klubova, podršku aktivnostima klubova, aktivnosti osoba sa invaliditetom, podrška takmičenjima
učenika osnovnih i srednjih škola i edukacija učenika i nastavnika, podrška za aktivnosti i
takmičenja studenata Univerziteta u Zenici, podrška za aktivnosti Sportskih saveza ZDK i sportskih
saveza općina i udruženja, podrška perspektivnim i uspješnim sportistima, podrška organizaciji
međunarodnih turnira, mitinga, podrška vrhunskim sportistima i osvajačima medalja na OI, SP i
EP.

Generalni plan raspodjele sredstava sa transfera za sport u 2020. godini:
Namjena sredstava Izvršenje I-XII (KM)

Kotizacije i aktivnosti klubova 323.518,00

Sportske aktivnosti sportskih saveza i udruženja osoba sa
invaliditetom

16.300,00

sportske aktivnosti sportskih klubova osoba s invaliditetom 48.730,00
Sportske aktivnosti, takmičenja i edukacija učenika i nastavnika
osnovnih i srednjih škola

24.000,00

Aktivnosti sportskih saveza: BiH, FBiH, Ze-do kantona i
općinskih sportskih saveza

13.800,00

Aktivnosti sportskih društava/udruženja i škola sporta 5.200,00
Sportske manifestacije (priredbe) 30.000,00
Podrška pojedincima, istaknutim i perspektivnim sportistima 41.200,00
Postignuti rezultati u toku godine, prelazak u viši rang
takmičenja, učešće na značajnim sportskim manifestacijama

93.300,00

UKUPNO IZVRŠENJE I-XII 596.048,00
UKUPNO TRANSFER ZA 2020. GODINU 699.000,00
INDEX IZVRŠENJA: 85,27

tabela 7

Zaključkom Vlade o izmjenama Zaključka o usvajanju i Programa utroška sredstava broj
02-11-19822/20, od 23.12.2020. godine usvojen je Program utroška sredstava sa „Tekućeg
transfera za sport“ za 2020. godinu u iznosu od 713.000,00 KM. Odlukom Vlade o preraspodjeli
sredstava broj: 02-11-20058/20. od 28.12.2020. godine sredstva Transfera za sport su umanjena za
iznos od 14.000,00 KM, tako da je za 2020. godinu na „Tekućem transferu za sport“ ukupno
odobren iznos od 699.000,00 KM.

Odlukom Vlade broj: 02-11-12432/20., od 22.07.2020. godine, utvrđeni su subjekti i
namjena doznačenih sredstava.

U tabeli broj 7.1. dat je pregled korisnika sredstava (klubovi/udruženja) sa Transfera za
sport u 2020. godini:

Naziv Kluba/Udruženja

Namjena sredstava

Izvještaj
podnesen

kotizacije ili
članarine /
registracije
kluba (KM)

dodatak za
aktivnosti
(KM)

Ukupno
(KM)

ATLETIKA

AK "Zenica" Zenica 400 3.161 3.561,00 Da

AK Mladost-Veteran Zenica 1.700 368
2.068,00

NOGOMET



15

FK MLADOST ŽUPČA
BREZA

800 2.290 3.090,00 Da

NK VIS KOSOVA 5.000 2.251 7.251,00

ŽNK ČELIK ZENICA 8.010 8.010,00

FK RUDAR KAKANJ 5.000 1.232 6.232,00

NK KRIVAJA
ZAVIDOVIĆI

2.200 2.026 4.226,00

NK STUPČANICA
OLOVO

2.400 2.251 4.651,00 Da

NK USORA 2.000 1.891 3.891,00 Da

NK ČAJA VISOKO 766 766,00

NK VAREŠ 750 2.862 3.612,00

NK NAPREDAK ŠIJE 950 2.862 3.812,00

NK BORAC JELAH 2.200 1.727 1.727,00

NK DON BOSCO ŽEPČE 400 1.362 1.762,00 Da

NK FORTUNA ZENICA 950 2.692 3.642,00 Da

NK NOVI ŠEHER 2.290 2.290,00

MALI NOGOMET /
FUTSAL

MNK "ŽEPČE" 2016 1.200 1.991 3.191,00

KOŠARKA

ŽKK TEŠANJ 1.115 3.138 4.253,00 Da

OKK "ABECEDA"
ZENICA

1.900 1.245 3.145,00 Da

KK "VUKOVI" ZENICA 2.800 1.148 3.948,00

KK KRIVAJA
ZAVIDOVIĆI

900 937 1.837,00

KK "KENGUR" ZENICA 3.400 945 4.345,00 Da

KK "BASKETPLUS"
TEŠANJ

300 1.644 1.944,00

KK KAKANJ 11.800 2.137 13.937,00

KK MAGLAJ 1.200 1.417 2.617,00 Da

OKK ČELIK ZENICA 3.550 3.147 6.697,00 Da

KK "JUMPER" ZENICA 3.695 5.806 9.501,00 Da

ŠK ABC MATUZIĆI 877 877,00

ŽKK ČELIK SUBOR
ZENICA

3.000 10.431 13.431,00 Da

OKK ZENICA 600 1.932 2.532,00 Da

KK GRADINA TEŠANJ 3.800 2.899 6.699,00

RUKOMET

RK "BOSNA TS" TEŠANJ 1.250 1.849 3.099,00

ŠR"ČELIK JUNIOR"
ZENICA

2.500 1.544 4.044,00

RK "KRIVAJA"
ZAVIDOVIĆI

1.250 2.273 3.523,00 Da



16

ŽRK "KRIVAJA"
ZAVIDOVIĆI

140 3.452 3.592,00 Da

ODBOJKA

OK "MAGLAJ" MAGLAJ 3.200 3.933 7.133,00 Da

ŽOK "ŽEPČE" ŽEPČE 3.200 3.104 6.304,00

OK "OLOVO" OLOVO 3.200 2268 5.468,00 Da

OK MLADOST ŽEPČE 1.600 1654 3.254,00

OK "KAKANJ 78"
KAKANJ

2.047,50 1571 3.618,50 Da

OK "BREZA 1934"
BREZA

2950 1335 4.285,00

OK "KRIVAJA"
ZAVIDOVIĆI

3200 2610 5.810,00 Da

ŽOK "ŽELJEZARA"
ZENICA

2700 3827 6.527,00

RAGBI

RAGBI KLUB "ČELIK"
ZENICA

1.000 3288 4.288,00 Da

RAGBI KLUB "RUDAR"
ZENICA

1.000 1230 2.230,00 Da

TAEKWONDO

TK DRAGON DOBOJ-JUG 400 1937 2.337,00

TA TEŠANJ ŠIJE 300 1352 1.652,00 Da

TK NUR KAKANJ 1537 1.537,00

TK BOSNA VISOKO 400 1568 1.968,00 Da

TK BOSNA BREZA 400 1352 1.752,00

KICKBOXING

KBS "TITANIUM"
USORA

250 1486 1.736,00

KBS BORAC JELAH 250 990 1.240,00

CBS TEŠANJ 250 1537 1.787,00

KBV ISAK-ZE ZENICA 1788 1.788,00

KARATE

KK VIKTORIA ŽEPČE 500 1455 1.955,00

KK "PERFEKT" ZENICA 500 1461 1.961,00

KK UNIJA TEŠANJ 1802 1.802,00

KK "ALFA" ZENICA 500 1323 1.823,00 Da

KK KRIVAJA "BUSHIDO"
ZAVIDOVIĆI

500 1938 2.438,00 Da

KK TEŠANJ 500 1687 2.187,00

KK USORA 500 1703 2.203,00 Da

KK LEOPARD
ZAVIDOVIĆI

500 1100 1.600,00 Da

KK INTERNACIONAL
ZENICA

500 2425 2.925,00

TAJLANDSKI BOKS



17

MUAY-THAI ZENICA 2021 2.021,00

JUDO

JUDO KLUB "ČELIK"
ZENICA

540 1330 1.870,00 Da

JUDO KLUB "KAKANJ"
KAKANJ

1.020 1280 2.300,00

JUDO KLUB MAHNJAČA
ŽEPČE

500 1704 2.204,00 Da

JUDO KLUB "ZENICA"
ZENICA

1817 1.817,00

TENIS

TK "ČELIK" ZENICA 1.200 1372 2.572,00

TK "TTT GAME"
KAKANJ

1179 1.179,00

TK "MLADOST" ZENICA 1551 1.551,00

TK "EURONEC" ZENICA 800 1848 2.648,00 Da

TK "ROYAL BOSNA"
VISOKO

800 1887 2.687,00

STONI TENIS

STK "MLADOST"
ZENICA

1500 2714 4.214,00 Da

STK "NEC" TEŠANJ 800 1931 2.731,00

KUGLANJE

KK "BOSNA" VISOKO 1713 1.713,00

KAJAK, KANU

SRK "BOSNA" ZENICA 300 2187 2.487,00

KKK "MLADOST"
ZAVIDOVIĆI

909 909,00

AKK "DUGA"
ZAVIDOVIĆI

549 549,00

STRELJAŠTVO

SK "ZAVIDOVIĆI"
ZAVIDOVIĆI

70 1567 1.637,00 Da

SK "SRETNO" KAKANJ 120 1567 1.687,00

SK "TEŠANJ" TEŠANJ -- 1863 1.863,00 Da

SK "VISOKO" VISOKO 420 2250 2.670,00 Da

ZRAKOPLOVSTVO

PARAGLAJDING KLUB
"ZENICA"

100 831 931,00

AERO KLUB "ZENICA"
ZENICA

1.600 1753 3.353,00 Da

ŠAH

ŠK "ČELIK" ZENICA -- 1947 1.947,00 Da

ŠK "NAPREDAK"
ZENICA

800 3285 4.085,00 Da

ŠK "PREPOROD" ZENICA 350 2263 2.613,00 Da



18

ŠK "KRIVAJA"
ZAVIDOVIĆI

450 941 1.391,00

ŠK "VISOKO" VISOKO 400 1395 1.795,00

ŠK "PREPOROD" BREZA 400 1182 1.582,00

SPORTSKI RIBOLOV

SRD "BOSNA" MAGLAJ 1200 2460 3.660,00 Da

UG SPORTSKIH
RIBOLOVACA "VAREŠ"

VAREŠ
500 188 688,00

SRD "VISOKO" VISOKO 839,50 2075 2.914,50

GIMNASTIKA

KRG "PIRUETA" VISOKO 2899 2.899,00 Da

SD "WINNER-
POBJEDNIK" ZENICA,

GK
1988 1.988,00 Da

GOLF

GOLF KLUB "KRIVAJA"
ZAVIDOVIĆI

3600 2036 5.636,00 Da

KONJIČKI SPORT

KONJIČKI KLUB
"VISOKO" VISOKO

970 1868 2.838,00 Da

KONJIČKI KLUB
"VILENJAK" VISOKO

300,00 1027,00 1.327,00

Ukupno klubovi i
udruženja

120.027,00 203.491,00 323.518,00

tabela 7.1.

U tabeli broj 7.2. dat je pregled raspodjele sredstava namijenjenih za sportske aktivnosti
sportskih saveza i udruženja osoba sa invaliditetom za 2020. godinu:

Naziv kluba/udruženja Iznos (KM) Namjena
Izvještaj
podnesen

Savez za sport i rekreaciju invalida
općine Zavidovići

800,00
Sufinansiranje
aktivnosti

Da

Savez za sport i rekreaciju osoba
sa invaliditetom Visoko

800,00
Sufinansiranje
akktivnosti

Savez za sport i rekreaciju invalida
općine Breza

1.000,00
Sufinansiranje
aktivnosti

Da

Sportsko društvo slijepih i
slabovidnih građana ZDK

2.000,00
Sportska
takmičenja

Da

UG paraplegičara i oboljelih od
dječije paralize Zenica

2.000,00
Sportska
takmičenja,
sportske igre

Da

UG paraplegičara i oboljelih od
dječije paralize Doboj Jug

700,00
Sportska
takmičenja

Udruženje slijepih općine Visoko 1.300,00
Sportska
takmičenja

Da

Invalidski kuglaški klub
„Amputirac" Zenica

700,00
Sportska
takmičenja

Da

Sportski savez osoba s 7.000,00 Sportska



19

invaliditetom ZDK takmičenja

Ukupno: 16.300,00

tabela 7.2.

U tabeli broj 7.3. dat je pregled raspodjele sredstava namijenjenih za sportske aktivnosti
sportskih klubova osoba s invaliditetom u 2020. godini:

Naziv kluba/udruženja Kotizacija Aktivnosti Ukupno
Izvještaj
podnesen

KSO "Bosna" Zenica 250,00 3.760,00 4.060,00

IOK "Zavidovići" Zavidovići 300,00 4.320,00 4.620,00 Da

IOK "Auto servis Huso" Maglaj - 4.230,00 4.230,00

KSO "Čelik 07" Zenica 300,00 4.320,00 4.620,00 Da

KSO "Zenica 92" Zenica 300,00 4.800,00 5.100,00 Da

OKI "Breza" Breza 150,00 3680,00 3830,00 Da

SD "RVI Kakanj 92" Kakanj 250,00 4.700,00 4.950,00 Da

Košarkaški invalidski kl.
"Bosna" Zenica

800,00 6.000,00 6.800,00

Streljački klub OSI "Maglaj"
Maglaj

420,00 3.000,00 3.420,00
Da

Streljački klub OSI "Zenica"
Zenica

300,00 2.160,00 2.460,00
Da

Streljački klub OSI "XP Žepče"
Žepče

300,00 2.250,00 2550,00

SK OSI "Tešanj" Tešanj 300,00 1.840,00 2.140,00 Da

Ukupno klubovi OSI: 3.670,00
45.060,00

48.730,0
0

tabela 7.3.

U tabeli broj 7.4. dat je pregled raspodjele sredstava za sportske aktivnosti, takmičenja i
edukaciju učenika i nastavnika osnovnih i srednjih škola u 2020. godini:

Korisnik sredstava Namjena Iznos (KM)
Izvještaj
podnesen

Savez društava/udruga pedagoga
FK ZDK (općinska društva

PFK)

Takmičenja učenika OŠ i SŠ
na nivou općina

12.000,00 Da

Savez društava/udruga pedagoga
FK ZDK (edukacija učenika i

nastavnika)

Edukacija učenika neplivača
(škola plivanja) i

organizacija edukacije za
učenike i nastavnike

12.000,00
Da

Ukupno takmičenja i edukacija učenika i nastavnika: 24.000,00

tabela 7.4.

U tabeli broj 7.5. dat je pregled raspodjele sredstava za sportske saveze BiH, FBiH, Ze-
do kantona i općinske sportske saveze za 2020. godinu:

Korisnik sredstava Namjena Iznos (KM)
Izvještaj
podnesen



20

Ragbi savez BiH Programske aktivnosti saveza 2.500,00
Da

Zrakoplovni savez ZDK Škola aviomodelarstva 1500,00

Nogometni savez ZDK
Aktivnosti pionirske

reprezentacije Zeničko-
dobojskog kantona

1.500,00
Da

Karate savez ZDK Programske aktivnosti saveza 1.500,00

Sportsko-ribolovni savez
ZDK

Aktivnosti saveza 1.500,00

Sportski savez općine Breza Programske aktivnosti saveza 800,00

Sportski savez općine Žepče Programske aktivnosti saveza 1500,00

Sportski savez općine
Tešanj

Programske aktivnosti saveza 1.500,00

Sportski savez grada Zenica Programske aktivnosti saveza 1.500,00 Da

Ukupno sportski savezi: 13.800,00

tabela 7.5.

U tabeli broj 7.6. dat je pregled raspodjele Raspodjela sredstava za sportska
društva/udruženja i škole sporta za 2020. godinu:

Korisnik sredstava Namjena Iznos (KM)
Izvještaj
podnesen

Univerzalna sportska škola
"Lider" Zavidovići

Sportske aktivnosti djece 500,00
Da

Škola fudbala "Napad je
najbolja odbrana" Visoko

Učešće na međunarodnom
turniru

500,00

UG nogometni veterani
Usora

Učešće na međunarodnom
turniru

500,00
Da

Sportsko i naučno
istraživački klub "Atom"
Zavidovići

Škola ronjenja 500,00
Da

Odbojkaški klub "Arabi"
Kakanj

Sufinansiranje aktivnosti 500,00

UGSR "Bistro" Zenica 5. Kup Grada Zenica 500,00

UGSR "Blinker" Kalošević
Tešanj

Sufinansiranje aktivnosti 500,00

UGSR "Bosna Žepče" Sufinansiranje aktivnosti 500,00

Planinarsko društvo "Vis"
Žepče

Škola planinarenja 500,00

Smučarski klub Zenica Nordijsko skijanje u Zenici 700,00

Ukupno sportska društva/udruženja i škole sporta 5.200,00

tabela 7.6.

U tabeli broj 7.7. dat je pregled raspodjele sredstava za sportske manifestacije (Priredbe i
Projekti sportskih manifestacija) u 2020. godini:

Korisnik sredstava namjena Iznos (KM)
Izvještaj
podnesen



21

NIPD "Naša riječ" (Projekat od
posebnog značaja)

Izbor sportiste Ze-do
kantona

3.000,00
Da

Ragbi savez BiH Učešće ragbi
reprezentacije BiH u

2020.

3.000,00 Da

Atletski klub "Zenica"Zzenica 11. Međunarodni atletski
miting "Zenica 2020."

15.000,00 Da

Stonoteniski klub "Mladost"
Zenica

5.Međunarodni Zenica
"Table tenis open 2020."

2.000,00 Da

Šahovski klub "Preporod"
Zenica

22.Međunarodni
šahovski turnir Zenica

2020.

2.000,00 Da

Centar borilačkih sportova
Tešanj

Međunarodni turnir
Balkan open 2020.

2.000,00

UG paraplegičara i oboljelih od
dječije paralize Zenica

16.sportske atletske igre
OSI F BiH

2.000,00
Da

Aero klub "Zenica" Turnir Zenica open - f1n 1.000,00 Da
Ukupno za sportske
manifestacije (priredebe) 30.000,00
tabela 7.7.

U tabeli broj 7.8. dat je pregled raspodjele sredstava namijenjenih za podršku
pojedincima, istaknutim i perspektivnim sportistima za 2020. godinu:

R/B Ime i prezime
mjesečno
(KM)

iznos ukupno
(KM)

Namjena
Izvještaj
podnesen

A) Međunarodni rezultati - Vrhunski sportisti

1
Amel Tuka
(1991.) atletika
(400, 800 m)

550,00 6.600,00

pripreme i
sudjelovanje na
međunarodnim
natjecanjima

2
Pezer Mesud
(1994.) atletika
(kugla, disk)

450,00 5.400,00

pripreme i
sudjelovanje na
međunarodnim
natjecanjima

 

B) Značajni BiH rezultati - Perspektivni sportisti

Redni
broj

Ime i prezime
kvartalno
(KM)

iznos
ukupno(KM)

Namjena
Izvještaj
podnesen

3
Dejan Mileusnić
(1991.) atletika-
koplje

525,00 2.100,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

4
Maid Ređić
(1999.) atletika

500,00 2.000,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

5

Abedin
Mujezinović
(1993.) Atletika
(800)

500,00 2.000,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

6
Sedin Heco
(1997.) atletika

500,00 2.000,00
podrška za domaća i

međunarodna
 



22

(troskok) natjecanja

7
Hamza Alić
(1979.) atletika
(kugla)

400,00 1.600,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

8
Jasmina Merdić
(1992.)
kickboxing

400,00 1.600,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

9
Sanin Orlić
(2000.) karate

400,00 1.600,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

10
Vedad Karić
(1988.)
biciklizam

375,00 1.500,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

11
Leonora Jakić
(2000.) karate

375,00 1.500,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

12
Džejna
Džaferbegović
(1999.) karate

375,00 1.500,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

13
Merjema Fejzić
(2002.)
taekwondo

250,00 1.000,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

14

Alen Bičakčić
(2003.) skijanje

250,00 1.000,00
podrška za domaća i

međunarodna
natjecanja

 

15
Adin Šećibović
(2002.) stoni
tenis

  800,00
podrška za nastavak

aktivnosti
 

16
Lejla Slipić
(2002.) kajak

  800,00
podrška za nastavak

aktivnosti
 

17
Ajla Selimović
(2003.) košarka

  800,00
podrška za nastavak

aktivnosti
 

18

Nadina
Mehmedović
(2004.)
taekwondo

  700,00
podrška za nastavak

aktivnosti
 

19
Fatih Šišić
(2006.) tenis

  700,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

20
Lana Zakić
(2007.) karate

  700,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

21
Ajdin Haseljić
(2002.) atletika
(100,200 m)

  650,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

22
Adis Hodžić
(2000.) atletika
(800 m)

  650,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

23
Amela Džakmić
(2002.) rukomet

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

24
Adnana
Latifović
(2000.) rukomet

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 



23

25
Anida Ćorović
(1995.) košarka

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

26
Josipa Adžić
(2002.) karate

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

27
Maja Dodik
(2002.) tenis

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

28
Asja Salkanović
(2006.) tenis

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

29
Amina Bukvić
(2005.) rukomet

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 
Da

30
Adin Faljić
(2000.) rukomet

  500,00
podrška za nastavak
aktivnosti

 

Ukupno za podršku vrhunskim i perspektivnim
sportistima:

41.200,00

tabela 7.8.

Odlukom Vlade Kantona, broj 02-11-18229/20., od 20.11.2020. godine odobrena su
sredstva u iznosu od 93.300,00 KM za postignute rezultate u toku godine, prelazak u viši rang
takmičenja, učešće na značajnim sportskim manifestacijama i sl., kako je dato u tabeli 7.9:

R/B Subjekt Naziv projekta
Iznos sredstava

(KM)
Izvještaj
podnesen

1.
Rukometni

klub“Čelik“Zenica

Omladinski rukomet i
edukacija mladih članova

RK Čelik.
1.500,00

2.
Rukometni klub

„Maglaj“

Unapređenje uslova za bolji
rad Škole rukometa RK

Maglaj
1.500,00

3.
Rukometni klub

„Krivaja“ Zavidovići
Plasman u Premijer ligu

BiH
10.000,00

4

Ženski Rukometni

klub „Krivaja“

Zavidovići

Omasovljenje mlađih
selekcija u ŽRK Krivaja“.

1.500,00 Da

5.
Odbojkaški klub

„Čelik-R“ Zenica
Plasman u Superligu 3.500,00

6.
Odbojkaški klub

Olovo
Put ka prvaku Superlige 1.000,00

7.
Odbojkaški klub

„Arabi“ Kakanj

Intervencija sportsko-
rehabilitacionog

monitoringa u odbojci za
omladinske selekcije u
vrijeme COVID 19.

1.000,00

8.
Odbojkaški klub
„Blok-Block out“

Zenica
Beach Volleyball Zenica 1.500,00

9.
Košarkaški klub

„Kengur“ Zenica
Povećan broj selekcija 2.500,00

10.
KŽK „Čelik-Subor“

Zenica
Učešće kluba u sistemu
takm.ŽOL BiH s ciljem

2.000,00



24

pop.i omas.škole košarke.

11.
Košarkaški klub

„Jumper“ Zenica
Viši rang takmičenja 2.500,00

12. OKK „Čelik“ Zenica Nastup OKK „Čelik“ u
Premijer ligi BiH

6.000,00

13.
OKK „Zenica“

Zenica
Igrom do zdrave populacije

mladih košarkašica

1.000,00
Da

14.
OKK „ABECEDA“

Zenica

Sportsko
usavršavanje,afirmacija
mladih košarkaša kroz

takmičenje u A-2 seniorskoj
ligi

2.000,00 Da

15.
Ženski košarkaški

klub „Tešanj“ Tešanj

Sportska takmičenja LM
ZDK, WABA liga i
omasovljenje sporta i

afirmacija uloge sporta kod
djevojčica

1.000,00

16.
Streljački klub
„Sretno“ Kakanj

Škola streljaštva 1.500,00

17.
Streljački klub
„Zavidovići“
Zavidovići

Takmičenje u streljaštvu
učenika OŠ i SŠ 800,00 Da

18.
Aeroklub „Izet

Kurtalić“ Visoko

38. Memorijal Izet Kurtalić“
kategorija F1ACBH,

(Međunarodni projekat)
2.000,00

19.
Nogometni klub

„Stupčanica“ Olovo

Takmičenje predpionira i
pionira u kvalitetnoj Ligi

NSZDK
1.000,00

20.
Nogometni klub

„Fortuna“ Zenica
Fortuna cup 1.000,00

21.
Nogometni klub
„Moševac“ Maglaj

Omasovljenje omladinskih
selekcija NK Moševac

2.500,00

22.
Nogometni klub

„Usora“
Ruka spasa za klub 1.000,00

23.
Ragbi klub „Čelik“

Zenica
Ragbi za sve 2.500,00

24.
Judo klub „Čelik“

Zenica

Omasovljenje i
popularizacija JUDO-a u

Zenici
1.000,00

25
Skijaški klub „Ze
2010“ Zenica

Takmičarska škola skijanja 1.500,00

26.
Karate klub „Čelik-

Ze“ Zenica
Organizacija prvenstva

FBiH u karateu
1.000,00

27.
Taekwondo

akademija „JALE“
Zenica

Probudi sportistu u sebi 800,00

28.
„KBS Tekvando

akademija Tešanj“
Učešće na Međunarodnim

Takmičenjima
800,00

29. „Taekwondo club Taekwondoom do sigurnog 800,00



25

Bosna Moštre“ iz
Visokog

uspjeha 2020

30.
Teniski klub

„Euronec“ Zenica
Zimski kup u Tenisu 2020

Široki Brijeg
1.000,00 Da

31.
Teniski klub „AS“

Zenica

Pripreme reprezentativaca
TK „AS“ Zenica za zimsko

evropko prvenstvo
1.500,00

32.
Stonoteniski klub

„Mladost“ Zenica

Razvoj i unapređenje
stonoteniske škole STK

Mladost i rad sa štićenicima
JU dom Porodica Zenica“

1.000,00 Da

33.
Nogometni savez

ZDK
Turnir pjetlića i cicibana 1.000,00

34.
Sportski savez Grada

Zenica
Dodirni loptu 3.000,00

35.
Univerzitetski
sportski savez
studenata Zenica

Sport na Univerzitetu u
Zenici

3.000,00

36.
Udruženje „MOSKE“

Visoko
Škola streljaštva 1.000,00

37. SD „Winner“ Zenica Košarkaški turnir
prijateljstva

800,00

38.
Udruženje slijepih

Visoko

Poboljšanje uslova rada
udruženja sa ciljem

integracije slabovidnih i
slijepih osoba u društvo

1.000,00

39.

Klub paraolimpijskih

sportova „BATON“

Zenica

10. Tradicinonalni turnir u
šahu povodom

Međunarodnog dana slijepih
800,00 Da

40. Atletski savez BiH
Pripreme reprezentativaca
Amela Tuke i Mesuda

Pezera za OI Tokio 2021.
10.000,00

41. Atletski savez BiH
Učešće Hamze Alića na

Međunarodnim
takmičenjima

2.000,00

42.
Elvedina Muzaferija

(Skijaški savez BiH)

Pripreme za kvalifikacije za
ostvarivanje olimpijske

norme
3.000,00

43
Ahmed Krnjić

(Kik boks savez BiH)

Podrška vrhunskom
sportisti-pripreme
reprezentativca

2.500,00

44
Alen Bičakčić

(Skijaški savez BiH)
Kvalifikacije za EYOF 2021

Finska
2.000,00

45
Vedad Karić

(Biciklistički savez
BiH)

Odlazak na svjetsko
prvenstvo

3.000,00 Da

Ukupno za plasman u viši rang i učešće na značajnijim
sportskim takmičenjima u 2020. 93.300,00 KM

tabela 7.9.



26

7. Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom, broj: 02-11-1905/20. od 06.02.2020.
godine usvojila Program utroška sredstava za poziciju „Tekući transferi pojedincima- Transfer za
smještaj studenata u studentske centre“ (ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 203) u
ukupnom iznosu od 1.660.000,00 KM.

Usvajanjem Izmjena i dopuna Budžeta za 2020. godinu (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 7/20) došlo je do umanjenja transfera, odnosno potrebe donošenja
izmjena Programa utroška sredstava sa „Tekući transferi pojedincima – Tekući transfer za smještaj
studenata u studentske centre“.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa
utroška sredstava, broj: 02-11-11856/20 od 10.07.2020. godine, u razdjelu 22, budžetska
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 203, pozicija “Tekući transfer za smještaj studenata u
studentske centre”, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu, usvojila Program utroška
sredstava za poziciju „Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre“ (ekonomski kod
614200, subanalitika MAD 203) u ukupnom iznosu od 1.500.000,00 KM.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa
utroška sredstava, broj: 02-11-15333/20 od 09.09.2020. godine, u razdjelu 22, budžetska
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 203, pozicija “Tekući transfer za smještaj studenata u
studentske centre”, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu, usvojila Program utroška
sredstava za poziciju „Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre“ (ekonomski kod
614200, subanalitika MAD 203) u ukupnom iznosu od 1.380.000,00 KM.

Sa pozicije „Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre“ subvencioniraju se
smještaj i ishrana studenata u pet studentskih centra u Federaciji: Studentski centar Sarajevo,
Studentski centar Univerziteta u Tuzli, Studentski centar Univerziteta “Džemal Bijedić“ u Mostaru,
Studentski centar Sveučilišta u Mostaru i Studentski centar Islamske zajednice u Bosni i
Hercegovini.

U tabeli br. 8 prikazan je utrošak sredstava za period januar-decembar 2020. godine sa pozicije
„Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre“:

R.
br.

Naziv korisnika
Izvršenje za I-XII
2020. godine (KM)

1. Studentski centar Sarajevo 528.447,00
2. Studentski centar Univerziteta u Tuzli 139.947,00
3. Studentski centar Univerziteta “Džemal Bijedić“ Mostar 37.449,00
4. Studentski centar Sveučilišta u Mostaru 77.416,50
5. Studentski centar Islamske zajednice u BiH 76.470,00

Ukupno izvršenje za I-XII 2020. godine: 859.729,50
Ukupno transfer za 2020. godinu: 1.380.000,00

Index izvršenja: 62,30
tabela 8

8. Tekući transfer za naučnoistraživačku djelatnost

Budžetom za 2020. godinu na poziciji „Tekući transfer za naučnoistraživačku djelatnost“
(ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 204) predviđena su sredstva u ukupnom iznosu od
40.000,00 KM.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom, broj: 02-11-1906/20. od 06.02.2020.
godine usvojila Program utroška sredstava za poziciju „Tekući transferi pojedincima- Tekući



27

transfer za naučnoistraživačku djelatnost (ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 204) u
ukupnom iznosu od 40.000,00 KM.

Skupština Zeničko-dobojskog kantona je donijela Izmjene i dopune Budžeta Zeničko-
dobojskog kantona za 2020. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/20) u
kojima je došlo do umanjenja sredstava na poziciji “Tekući transfer za naučnoistraživačku
djelatnost ” u iznosu od 4.000,00 KM.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa
utroška sredstava (broj: 02-11-11857/20 od 10.7.2020. godine) u razdjelu 22 - Ministarstvo za
obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,
ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 204, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2020.
godinu pozicija „Tekući transfer za naučnoistraživačku djelatnost“ u ukupnom iznosu od 36.000,00
KM.

Programom utroška sredstava predviđeno je da se sredstva koriste za sufinansiranje:
a) odbrane doktorskih radova,
b) sredstva za naučnoistarživačku djelatnost (organizovanje naučnih skupova i učešće naučnih
radnika i studenata na naučnim skupovima u zemlji i inostranstvu, izdavanje univerzitetskih
udžbenika na visokoškolskim ustanovama na području Zeničko-dobojskog kantona,

c) troškove takmičenja studenata sa Univerziteta u Zenici,
d) nagrade najboljim studentima sa prebivalištem u Zeničko-dobojskom kantonu.

U periodu I-XII/2020. godine sredstva su izdvajanja za odbranu doktorskih radova (7.140,00
KM), za naučnoistaživačku djelatnost (10.700,00 KM), nagrade najboljim studentima sa
prebivalištem u ZDK (3.600,00 KM) i troškove takmičenja studenata sa Univerziteta u Zeničko-
dobojskom kantonu (3.000,00 KM - Odobrena su sredstava Evropskom udruženju studenata prava
Zenica (ELSA) na ime sufinansiranja troškova kotizacije na takmičenju studenata prava Willem C.
Vis moot u Beču i sufinansiranja troškova na pripremnim takmičenjima u Sofiji, Berlinu, Minhenu i
Beogradu za studente Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici).

U tabeli br. 9 prikazan je utrošak sredstava za period januar-decembar 2020. godine sa
pozicije „Tekući transfer za naučnoistraživačku djelatnost“:

R. br. Namjena sredstava
Godišnji iznos u KM

Planirano Izvršeno Ostatak

1. Odbrana doktorskih radova 7.200,00 7.140,00 60,00

2. Sredstva za naučnoistaživačku djelatnost 14.400,00 10.700,00 3.700,00

3. Takmičenja studenata sa Univerziteta u

Zeničko-dobojskom kantonu

10.800,00 3.000,00 7.800,00

4. Nagrade najboljim studentima sa
prebivalištem u ZDK

3.600,00 3.600,00 0,00

UKUPNO: 36.000,00 24.440,00 11.560,00

INDEX IZVRŠENJA 67,89

tabela 9

U tabeli br. 9.1. dat je pregled korisnika transfera za naučnoistraživačku djelatnost za period
januar-decembar 2020. godine:

1.Odbrana doktorskih radova (Odobrena sredstva za 2020. godinu 7.200,00 KM)

Korisnik sredstava transfera Odobreni iznos (KM)

1. Nermana Mujčinović 1.020,00

2. Selvedin Delić 1.020,00

3. Munira Šestić 1.020,00



28

4. Ahmed Bjelopoljak 1.020,00

5. Anela Jarić-Bašić 1.020,00

6. Mirza Oruč 1.020,00

7. Mirsad Čizmić 1.020,00

Ukupno realizovano: 7.140,00

2. Sredstva za naučnoistraživačku djelatnost (Odobrena sredstva za 2020. godinu

14.400,00 KM)

Korisnik sredstava transfera Odobreni iznos (KM)

Učešće naučnih radnika i studenata na

naučnim skupovima u zemlji i

inostranstvu

1. Klisura Fuad 400,00

2. Agić Dragana 400,00

3. Lemeš Samir 200,00

4. Bajtarević Amna 200,00

Izdavanje univerzitetskih udžbenika na

visokoškolskim ustanovama na području

Zeničko-dobojskog kantona

5. Ćurković Amela 510,00

6. Denjalić Amir 2.500,00

7. Jašrević Sabahudin 2.500,00

8. Alan Lisica 2.160,00

9. Larisa Gavran 1.830,00

Ukupno realizovano: 10.700,00

3. Takmičenja studenata sa univerziteta u Zeničko-dobojskom kantonu

(Odobrena sredstva za 2020. godinu 10.800,00 KM)

Korisnik sredstava transfera Odobreni iznos (KM)

Evropskom udruženju studenata prava

Zenica (ELSA)

3.000,00

Ukupno realizovano: 3.000,00

4. Nagrade najboljim studentima sa prebivalištem u Zeničko-dobojskom kantonu

(Odobrena sredstva za 2020. godinu 3.600,00 KM)

Korisnik sredstava transfera Odobreni iznos (KM)

1. Ajša Luković 900,00

2. Damir Imamović 900,00

3. Dženana Radončić 900,00

4. Larisa Mahmić 900,00

Ukupno realizovano: 3.600,00

tabela 9.1.

9. Tekući transfer za stipendiranje studenata

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1592/20. od 30.01.2020.
godine usvojila Program utroška sredstava sa pozicije „Tekući transfer za stipendiranje studenata“
(ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 202) za 2020. godinu, te Zaključkom o Izmjenama



29

Zaključka, broj: 02-11-18222/20. od 20.11.2020. godine, usvojen je Program utroška sredstava u
ukupnom iznosu od 968.000,00 KM.

Objavljen Konkursa za dodjelu stipendija redovnim studentima prvog i drugog ciklusa s
prebivalištem na području Kantona u akademskoj 2019/2020. godini (Konkurs objavljen u list
„Naša riječ“ i listu „Oslobođenje“ od 25.02.2020. godine i na web stranici Kantona).
Po provedenoj proceduri dodjele stipendija redovnim studentima prvog i drugog ciklusa s
prebivalištem na području Kantona u akademskoj 2019/2020. godini, dodjeljeno je:

 Pravo na stipendiju ostvarilo ukupno 1.569 redovnih studenata, a visina stipendije iznosi
600 KM (isplata u tri rate po 200 KM);

 Dodjeljeno je još 44 stipendije za studente koji studiraju deficitarna zanimanja i ujedno
imaju prosjek ocjena najmanje 8,5 ili ekvivalent, čime su ostvarili pravo na dodatnu
novčanu nagradu.

U tabeli broj 10 prikazan je utrošak sredstava sa “Tekućeg transfera za stipendiranje
studenata” po općinama/gradovima u 2020. godini:

R.
br.

Grad/općina
Broj

dodjeljenih
stipendija

Broj
dodjeljenih
stipendija

za
deficitarna
zanimanja

Ukupan
broj

dodjeljenih
stipendija

Prva
rata
(200
KM)

Druga
rata
(200
KM)

Treća
rata
(200
KM)

1 BREZA 35 3 38 7.600 7.600 7.600

2 DOBOJ JUG 1 0 1 200 200 200

3 KAKANJ 159 5 164 32.600 32.600 33.200

4 MAGLAJ 29 0 29 5.800 5.800 5.800

5 OLOVO 8 0 8 1.600 1.600 1.600

6 TEŠANJ 294 5 299 59.800 59.800 59.800

7 USORA 11 0 11 2.200 2.200 2.200

8 VAREŠ 8 0 8 1.600 1.600 1.600

9 VISOKO 130 1 131 26.200 26.200 26.200

10 ZAVIDOVIĆI 88 4 92 18.400 18.000 18.800

11 ZENICA 733 26 759 152.000 151.800 151.800

12 ŽEPČE 73 0 73 14.600 14.600 14.600

Ukupno: 1569 44 1613 322.600 322.000 323.400

Ukupno sredstva transfera za 2020. godinu: 968.000,00 KM
Ukupno izvršenje: 968.000,00 KM

Index izvršenja: 100,00

tabela 10

10. Tekući transfer za predškolski odgoj i obrazovanje

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1272/20. od 23.01.2020.
godine, usvojila se Program utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport sa
pozicije „Tekući transfer za predškolski odgoj i obrazovanje“ za 2020. godinu (pozicija: 614200
MAD206) u ukupnom iznosu od 550.000,00 KM.



30

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-15710/20. od 18.09.2020.
godine usvojila Izmjene i dopune Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava u razdjelu 22 -
Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica
0001, ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 206, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za
2020. godinu pozicija „Tekući transfer za za predškolski odgoj i obrazovanje“ u ukupnom iznosu
od 260.000,00 KM.

Program obaveznog predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu u godini prije polaska u
osnovnu školu (obaveznih 180 sati) se realizuje na području Zeničko dobojskog kantona sa
početkom u mjesecu martu i traje tri mjeseca, a u skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i
obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10 i 8/12). Po planu Program
se organizuje u 29 ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja i 3 osnovne škole na području
Kantona i u 2020. godini ukupno je upisano 2603 polaznika predškolskog odgoja.

Napominjemo da je Program obaveznog predškolskog odgoja i obrazovanja počeo
03.03.2020. godine, ali je isti zbog pandemije Program definitivno zaustavljen 10.04.2020. godine,
tako da je u 2020. godini izvršenje sa ovog transfera ukupno iznosilo 251.409,26 KM.

U tabeli broj 11 dat je pregled realizovanih sredstava u periodu I-XII/2020. godine sa
„Transfera za predškolski odgoj i obrazovanje“ po Programu i Odluci Vlade broj: 02-11-4187/20.
od 13.03.2020. godine:

R
.
b
r
.

Ustanova

Br
oj
dj
ec
e

Br
oj
od
go
jn
ih
gr
up
a

Br
oj
an
ga
žo
va
ni
h
na
st
av
ni
ka

Sredstva za
isplatu bruto

plaća i
naknada

angažovanim
nastavnicima

Sredstva za
materijalne
troškove
ustanova

Ukupno
(KM)

1
JU za predškolski odgoj i
obrazovanje Zenica

395 23 11,5 25.393,20 12.960,00 38.353,20

2 PPU „Sindibad“ Zenica 60 4 2 4.573,80 2.180,00 6.753,80

3 PPU "Hud-Hud" Zenica 18 1 0,5 1.079,40 544,00 1.623,40

4 PPU "Alem" Zenica 10 1 0,5 1.079,40 480,00 1.559,40

5
PPU "Dječija Montessori
kuća" Zenica

78 4 2 4.317,60 2.224,00 6.541,60

6 PPU "Bambi" Zenica 12 1 0,5 1.079,40 496,00 1.575,40

7 PPU "Sveta obitelj" Zenica 18 1 0,5 1.079,40 544,00 1.623,40

8 PPU "Seka i braco" Zenica 115 6 3 6.921,60 3.920,00 10.841,60

9 PPU "Feriha Sultan" Zenica 27 2 1 2.224,60 1.016,00 3.240,60

10
PPU ”Vesela družina”
Tešanj

50 3 1,5 3.238,20 1.600,00 4.838,20

11 PPU ”Dječiji san” Tešanj 40 3 1,5 3.238,20 1.520,00 4.758,20

12 PPU “Revda” Tešanj 45 2 1 2.438,80 1.160,00 3.598,80

13 PPU "Blizanci" Tešanj 51 3 1,5 3.238,20 1.608,00 4.846,20



31

14 PPU ”Nektarine” Tešanj 52 4 2 4.527,60 2.016,00 6.543,60

15 PPU "Svjetlost" Tešanj 89 5 2,5 5.397,00 2.712,00 8.109,00

16 PPU “Kinder klub” Tešanj 29 2 1 2.242,80 1.032,00 3.274,80

17 PPU "Evlad" Tešanj 18 1 0,5 1.079,40 544,00 1.623,40

18 PU za POIO „Mumi“ Žepče 118 7 3,5 8.003,80 4.044,00 12.047,80

19
JU „Gradski dječiji vrtić“

Zavidovići
185 11 5,5 12.418,00 6.580,00 18.998,00

20 PPU "Mašta" Zavidovići 122 7 3,5 8.023,40 4.476,00 12.499,40

21 JU „Dječiji vrtić“ Maglaj 67 5 2,5 5.835,20 2.836,00 8.671,20

22
PPU „Maglajska mala raja“

Maglaj
31 2 1 2.158,80 1.048,00 3.206,80

23
PPU „Dječiji osmijeh“

Maglaj
50 5 2,5 5.663,00 2.400,00 8.063,00

24
JU za POIV „Umihana

Čuvidina“ Breza
86 5 2,5 5.397,00 3.088,00 8.485,00

25 JU za POIO Visoko 363 18 9 19.765,20 10.404,00 30.169,20

26
JPU „Dječije obdanište“

Vareš
35 0 0 0,00 1.080,00 1.080,00

27
JU za POIO „Mladost“

Kakanj
157 7 3,5 6.245,60 4.756,00 11.101,60

28 PPU „Pčelica i med“Kakanj 168 7 3,5 9.391,20 4.944,00 14.335,20

29
PPU „Dječiji svijet“ Doboj

-Jug
28 2 1 2.282,00 1.024,00 3.306,00

Ukupno ustanove predškolskog
odgoja i obrazovanja

2517 142 71 158.331,80 83.236,00 241.567,80

Ostali troškovi Ustanova
predškolskog odgoja i

obrazovanja i Osnovnih škola sa
područja Zeničko-dobojskog

kanton

Nabavka dnevnika rada i uvjerenja za sve
formirane odgojne grupe i kombinacije

6.271,20

Nabavka didaktičkog i potrošnog materijala za 15
odgojnih grupa i kombinacija u osnovnim

školama (86 djece)
1.819,38

Prevoz djece sa pratiocem 852,18

Organizovanje seminara 898,70

Ukupno ostali troškovi POIO u predškolskim ustanovama i osnovnim školama 9.841,46
Ukupno izvršenje Transfera za predškolski odgoj i obrazovanje za 2020. godinu 251.409,26
Ukupno sredstva Transfera za predškolski odgoj i obrazovanje za 2020. godinu 260.000,00

Ideks izvršenja: 96,70
tabela 11

11. Tekući transfer za zdravstvenu zaštitu neosiguranih lica

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1274/20. od 23.01.2020.
godine usvojila Program utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku,
kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200 MAD
208 „Tekući transfer za zdravstvenu zaštitu neosiguranih lica“, Budžeta Zeničko-dobojskog



32

kantona za 2020. godinu, u iznosu od 63.168,00 KM.
Sredstva ovog Transfera se koriste za zdravstveno osiguranje učenika i studenata na

redovnom školovanju koji nisu zdravstveno osigurani po drugom osnovu, a u skladu sa Zakonom o
zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 30/97, 07/02 i 70/08),
Uputstvom o načinu priznavanja prava na zdravstveno osiguranje („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 3/11) i Odlukom o osnovicama i stopama doprinosa za obavezno
zdravstveno osiguranje u Zeničko-dobojskom kantonu („Službene novine Zeničko-dobojskog
kantona“, broj: 12/13 i 14/13).

Sredstva se uplaćuju Zavodu zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona na
osnovu pregleda o broju korisnika zdravstvenog osiguranja i iznosu potrebnih sredstava za
izvještajni period.

U tabeli broj 12 dat je pregled realizovanih sredstava u periodu I-XII/2020. godine sa
„Transfera za zdravstvenu zaštitu neosiguranih lica“:

R.
br. Korisnik sredstava

Odobreni godišnji
iznos

Realizovani iznos
za period I-
XII/2020.

Napomena

1.

Zavod
zdravstvenog
osiguranja

Zeničko-dobojskog
kantona

63.168,00 KM 63.286,74 KM

Ukupan broj osiguranih
lica u izvještajnom
periodu je 710, iznos
osiguranja po
osiguraniku 7,43 KM
mjesečno.

Index izvršenja: 100,20

tabela 12

12. Tekući transfer za nabavku udžbenika

Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 27/19 i 7/20), na poziciji 614200 MAD 205 - „Tekući transfer za
nabavku udžbenika” ukupno je odobreno 90.000,00 KM.

Na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog
kantona je donijela Zaključak broj: 02-11-1271/20. od 23.01.2020. godine i Zaključak o izmjenama
i dopunama Zaključka broj: 02-11-11375/20. od 03.07.2020. godine, kojim je usvojen Program
utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 205, pozicija
„Tekući transfer za nabavku udžbenika” kojim je određeno da se sredstva sa ovog transfera koriste
za nabavku udžbenika za učenike devetogodišnjih osnovnih škola sa područja Zeničko-dobojskog
kantona.

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona je po
potpisanom Ugovoru broj: 10-34-2466-9-3-03/20. od 08.07.2020. godine, od Federalnog
ministarstva obrazovanja i nauke Mostar dobilo sredstva u ukupnom iznosu od 83.040,00 KM, a u
svrhu nabavke besplatnih udžbenika za učenike trećih i četvrtih razreda i to prvenstveno za one koji
se nalaze u stanju socijalne potrebe i koji pohađaju devetogodišnje osnovno obrazovanje.

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona je u 2020.
godini imalo na raspolaganju ukupno 173.040,00 KM za nabavku udžbenika za učenike
devetogodišnjih osnovnih škola, a po sprovedenim procedurama u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama u BiH, izvršilo nabavku udžbenika u ukupnom iznosu od 173.020,95 KM.



33

U tabeli broj 13 dat je pregled izdavača, količina i vrijednost nabavljenih udžbenika za
učenike osnovnih devetogodišnjih škola na području Zeničko-dobojskog kantona:

R. br. Dobavljač - Izdavač
Isporučeni

broj
udžbenika

Ugovorena/realizirana
vrijednost (KM)

1. „Sarajevo publishing” d.d. Sarajevo 3299 43.004,90
2. IK ”Vrijeme” d.o.o. Zenica 8048 80.480,00
3. „Školska naklada” d.o.o. Mostar 1083 14.970,15
4. „Naklada Alfa” d.o.o. Mostar 360 4.675,90
5. „Logovita“ d.o.o. Mostar 240 2.520,00
6. „Lijepa riječ“ d.o.o. Tuzla 725 7.250,00
7. RIZ „El-Kalem“ Sarajevo 2012 20.120,00

Ukupno realizovano: 15.767 173.020,95
Ukupno odobrena budžetska sredstva za nabavku udžbenika 90.000,00
Ukupno sredstva Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke 83.040,00

Ukupno sredstva Transfera za 2020. godinu 173.040,00
Ukupno izvršenje Transfera za 2020. godinu 173.020,95

Index izvršenja 99,99
tabela 13

13. Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti

Na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog
kantona je usvojila Zaključak broj: 02-11-1275/20. od 23.01.2020. godine kojim je usvojen
Program utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni
transferi drugim nivoima vlasti“, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu te Zaključci
broj: 02-11-2974/20. od 24.02.2020. godine i broj: 02-11-14680/20. od 01.09.2020. godine o
izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava u razdjelu 22 –
Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica
0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti“, Budžeta
Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu, u ukupnom iznos od 350.000,00 KM.

Sredstva su namjenjena za finansiranje/sufinansiranje projekata na izgradnji, rekonstrukciji i
sanaciji školskih objekata, sportskih objekata i objekata ustanova kulture na području Zeničko-
dobojskog kantona a u saradnji sa općinama sa područja Zeničko-dobojskog kantona koji iskažu
interes i podnesu zahtjev Ministarstvu za obrazovanje, nauku, kulturu i sport za finansiranje
/sufinansiranje navedenih projekata.

U tabeli broj 14 dat je pregled realizovanih sredstava u periodu I-XII 2020. godini sa
pozicije „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti“ prema usvojenom Programu utroška sredstava i
pojedinačnim Odlukama Vlade:

R.
br.

Korisnik
sredstava

Odobreni
iznos
(KM)

Odluka Vlade
Ugovor o prenosu

sredstava
Namjena sredstava -

Projekat

1.
Općina
Tešanj

200.000,00

Broj: 02-11-
3791/20. od
09.03.2020.
godine

Broj: 10-11-594-5-
3-1/20. od

11.03.2020. godine

Sufinansiranje izgradnje
novog objekata JU
Osnovne škole „9.
septembar“ Medakovo,
općina Tešanj



34

2.
Općina
Žepče

100.000,00

Broj: 02-11-
5584/20. od
16.04.2020.
godine

Broj: 10-11-594-5-
4-1/20. od

08.05.2020. godine

Sufinansiranje izgradnje
nove školske sale za JU
Osnovna škola
„Abduvehab Ilhamija“ u
Željeznom Polju, općina
Žepče

3.
Općina
Tešanj

50.000,00

Broj: 02-11-
14681/20. od
01.09.2020.
godine

Broj: 10-11-594-5-
3-2/20. od

17.11.2020. godine

Sufinansiranja Projekta
utopljavanja školskog
objekata (postavljanje
termofasade) JU
Osnovne škole „Huso
Hodžić“ Tešanj

350.000,00 Ukupno kapitalni projekti za 2020. godinu

350.000,00 Ukupno sredstva transfera za 2020. godinu

100,00 Index izvršenja

tabela 14

14. Kapitalni transferi u inostranstvu

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1276/20. od 23.01.2020.
godine, usvojila Program utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport sa
pozicije 615700, pozicija „Kapitalni transferi u inostranstvu“ za 2020. godinu te Zaključke broj: 02-
11-11381/20. od 03.07.2020. godine i broj: 02-11-15709/20. od 18.09.2020. godine o izmjenama i
dopunama Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava u razdjelu 22 – Ministarstvo za
obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,
ekonomski kod 615700, pozicija „Kapitalni transferi u inostranstvu“, Budžeta Zeničko-dobojskog
kantona za 2020. godinu, u ukupnom iznos od 100.000,00 KM.

Programom je predviđeno da se sredstva transferišu međunarodnim organizacijama koje
djeluju na teritoriji Bosne i Hercegovine na osnovu potpisanih sporazuma ili ugovora o
sufinansiranju, u svrhu udruživanja sredstava sa međunarodnim organizacijama za realizaciju
školskih projekata koji se mogu odnositi na izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju školskih objekata
kao i opremanje školskih učionica i kabineta, a sve u cilju stvaranja neophodnih uslova za
unapređenje odvijanja nastavnog procesa u osnovnim i srednjim školama na području Zeničko-
dobojskog kantona u 2020. godini.

U tabeli broj 13 dat je pregled planiranih i realizovanih sredstava u periodu I-IX 2020.
godine sa pozicije „Kapitalni transferi u inostranstvu“ prema usvojenom Programu utroška
sredstava i pojedinačnim Odlukama Vlade:

R.
br.

Korisnik
sredstava

Odobreni
iznos
(KM)

Odluka Vlade
Memorandum o
razumjevanju

Namjena sredstava -
Projekat

1.
Caritas
Švicarske
(CaCh)

100.000,00

Broj: 02-11-
10248/20. od
18.06.2020.
godine

Broj: 10-34-
3766-1/20. od
04.03.2020.
godine

Sufinansiranja projekta
„Energetska efikasnost i
obnovljivi izvori energije“
u školskim objekatima:
OŠ „Hamza Humo“
Zenica PŠ „Seoci“, OŠ
„Maglaj“ Maglaj PŠ



35

„Kosova“ i PŠ „Moševac“,
OŠ Novi Šeher“ Maglaj
PŠ „Čobe“ i OŠ „Kovači“
Zavidovići

100.000,00 Ukupno kapitalni projekti za 2020. godinu

100.000,00 Ukupno sredstva transfera za 2020. godinu

100,00 Index realizacije

tabela 15

15. Nabavka opreme

U Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu na poziciji 821300 – Nabavka
opreme Ministartsvu za obrazovanje, nauku, kulturu i sport odobren je ukupan iznos od 15.130,00
KM i to Budžetskih sredstva 3.230,00 KM i donacija UNICEF-a 11.900,00 KM.

Programom utroška sredstava predviđeno je da se sredstva sa ove pozicije odobravaju
osnovnim i srednjim škola na području Zeničko-dobojskog kantona za nabavku opreme u 2020.
godinu, pojedinačnim Odlukama Vlade Zeničko-dobojskog kantona a u cilju stvaranja neophodnih
uslova za unapređenje odvijanja nastavnog procesa u osnovnim i srednjim školama na području
Zeničko-dobojskog kantona.

Donacija UNICEF-a namjenjena je za realizaciju projektu „Unapređenje dostupnosti i
kvalitete obrazovanja za vrijeme COVID-19 pandemije“, tako da je Ministarstvo za obrazovanje,
nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, po okončanju postupka javne nabavke putem
Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa predviđenim postupkom provođenja e-aukcije,
putem odabranog isporučioca „IMTEC“ d.o.o. Sarajevo, dana 01.12.2020. godine nabavilo i
isporučilo 20 računara (lap-top) za 20 škola sa područja Zeničko dobojskog kantona u ukupnoj
vrijednosti od 14.391,00 KM.

Opis budžetske
stavke

Odobreni iznos od
strane UNICF-a

(KM)

Utrošeni iznos iz
Budžeta (KM)

Ukupna
vrijednost

nabavke (KM)

Nabavka opreme -
Lap-top HP 250 G7
(1F3J4EA) - 20 kom

11.900,00 2.491,00 14.391,00

tabela 16



36

Rekapitulacija utroška sredstava sa transfera i kapitalnih ulaganja iz nadležnosti
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport za 2020. godinu

Pozicija Transfer
Odobreni
iznos za

2020. godinu

Realizovani
iznos u

2020. godini
Index

614100
MAD101

Tekući transfer za ustanove kulture 3.776.426,00 3.761.519,50 99,61

614200
MAD202

Tekući transfer za stipendiranje studenata 968.000,00 968.000,00 100,0

614200
MAD203

Tekući transfer za smještaj studenata u
studentske centre

1.380.000,00 859.729,50 62,30

614200
MAD204

Tekući transfer za naučno istraživačku
djelatnost

36.000,00 24.440,00 67,89

614200
MAD205

Tekući transfer za nabavku udžbenika -
budžet

90.000,00 89.980,95 99,98

Tekući transfer za nabavku udžbenika -
donacija

83.040,00 83.040,00 100,00

614200
MAD206

Tekući transfer za predškolski odgoj i
obrazovanje

260.000,00 251.409,26 96,70

614200
MAD207

Tekući transfer za organizacuju takmičenja
učenika OŠ i SŠ

0,00 0,00 -

614200
MAD208

Tekući transfer za zdravstvenu zaštitu
neosiguranih lica

63.168,00 63.286,74 100,2

614300
MAX002

Tekući transfer za sport 699.000,00 596.048,00 85,27

614300
MAX003

Tekući transfer za kulturne manifestacije i
izdavačku djelat.

50.000,00 49.506,26 99,01

614300
MAX004

Tekući transfer za zaštitu kulturno
historijskih spomenika

27.000,00 27.000,00 100,0

614300
MAX005

Tekući transfer za omladinske projektne
aktivnosti

45.000,00 45.000,00 100,0

614300
MAX006

Tekući transfer za podršku vjerskim
zajednicama

150.000,00 150.000,00 100,0

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI: 7.627.634,00 6.968.960,21 91,36

615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 350.000,00 350.000,00 100,0

615700 Kapitalni transferi u inostranstvu 100.000,00 100.000,00 100,0

UKUPNO KAPITALNI TRANSFERI: 450.000,00 450.000,00 100,0

821200 Nabavka građevina 3.352,00 0,00 -

821300
Nabavka opreme - budžet 3.230,00 2.491,00 77,12
Nabavka opreme - donacija 11.900,00 11.900,00 100,0

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 2.420,00 0,00 -

UKUPNO STALNA SREDSTVA: 20.902,00 14.391,00 68,85

M I N I S T AR



37

Prof.dr. Spahija Kozlić


	15_Zaključak o usvajanju Izvještaja o namjenskom utrošku sredstava za 2020 - Ministarstvo za obrazovanje
	15_Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava za 2020. godinu - Ministarstvo za obrazovanje

